



گفت و گو با

ابوالفضل موسویان*


🎗️ : به ۲۰ سالگی عمر انتشار مجله حوزه رسیده ایم. شما فعالیت

و عملکرد مجله در طول دو دهه انتشار آن را چگونه ارزیابی می کنید؟

● رسانه تبلیغی فقه و حوزه با توجه به ضرورت هایی که برای آگاهی دادن به مخاطبان خودش (یعنی طلاب و مبلغان علوم اسلامی) احساس می کرد، نشریه موفق بوده است. مجله حوزه در آن زمانی که هیچ نشریه ای در میان حوزویان وجود نداشت، آغاز به فعالیت کرد و جایگاه خوبی در میان این قشر پیدا کرد. در آن دوران، با توجه به تغییرات زمانی و مسائل پدید آمده، سؤالات بسیاری برای حوزویان به وجود آمده بود که این نشریه پاسخ گوی آنها بود. مجله حوزه در دهه اول انتشار خود، پیام رسان خوبی برای حوزویان بود و همراه با زمان

* از دانش آموختگان حوزه علمی قم و دارای دکترای مبانی فقه از حوزه علمی قم. نویسنده و پژوهشگر. مقاله ها: شیوه های تبیین جامعیت قرآن، اسلام و گفت و گوی ادیان، بررسی منشأ مشروعیت حکومت. نقش و جایگاه مردم در اندیشه سیاسی اسلام، اقلیت و اکثریت در اندیشه سیاسی اسلام، آزادی عقیده و جهاد ابتدایی، انسان مختار و حد آمریت حکومت از دیدگاه اسلام، مشارکت مطلوب در روند تمدن جهانی و... کتابها: مبانی مشروعیت حکومت، ماهیت حق، تحقیق رجال کشی و... مسؤول انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی، سال ۱۳۶۳. سردبیر مجله نامه مفید، یازده سال، از سال ۱۳۷۳.

پیش می‌رفت؛ اما برداشت کلی من این است که مجله پس از این دوران (دهه اول) متأسفانه یک حالت یکنواختی پیدا کرد و نتوانست همگام با تحولات حوزه و سؤالات جدید حرکت و از ابزارهای کارآمد برای پاسخ‌گویی استفاده کند. تصور بنده این است که در دهه دوم بیشتر بر همان محورهای سابق تکیه می‌شد و همین عامل باعث شده است که از جذابیت اولیه آن کاسته شود.

 جناب عالی با همین تصور چه توصیه و راهکاری را برای

نشریه پیشنهاد می‌کنید؟

● امیدوارم با توجه به تغییراتی که در خط مشی نشریه پیدا خواهد شد، این احساس به طور جدی مورد توجه قرار گیرد و همزمان با این تحولات، در کادر مجله و محتوای سابق مجله تغییرات جدی ایجاد شود و بتواند همراه با نیازهای زمان و وظیفه پاسخ‌گویی و اطلاع‌رسانی نسبت به این قشر را به نحو احسن به انجام برساند.

در حال حاضر با توجه به تحولات و تغییرات زمان، سؤال‌های بسیاری فراروی حوزویان قرار گرفته است؛ چه درباره مسائل داخلی خود، و چه درباره مسائل داخلی کشور و نیز مسائل خارج که فکر می‌کنم وظیفه نشریات از جمله نشریه حوزه این است که در این زمینه‌ها اطلاع‌رسانی کنند.